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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 15/07/2021, perpara meje Noter JULIAN ZHELEGU, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter
Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paraqgit personalisht:

DEKLARUES:

Shpétim Shijaku, atésia Sulejman, amésia Rukije, shtetas Shqiptar, lindur né Krujé dhe banues né
TIRANE, me adresé Perlat Rexhepi; Nd. 8; H. 6; Ap. 49; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 01/05/1962, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té plote
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033855702 dhe nr.
personal G20501079L, ne cilesine e ortakut te vetem te shoqerise "Mediterranean Wave" Shpk;

i cili deklaroi se ka nenshkruar me vullnet te lire e te plote, dokumentin bashkelidhur: Akt themelimi i
shogerise "Mediterranean Wave" Shpk me date 08/07/2021.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personit té sipércituar, népérmjet mjetit té identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018“Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tij.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUAR
“MEDITERRANEAN WAVE” SH.P.K.

Sot, me date 08/07/2021 (dymije e njezet e nje), te pranishem:

Shpétim Shijaku, i biri i Sulejmanit, shtetas shiptar, lindur ne Kruje dhe banues né Tirane
me dat€ me 01/05/1962, mbajtés i Leternjoftimit Nr.033855702, madhor me zotési t& ploté
juridike pér t&€ vepruar, zotérues i 1 kuote, e cila korrespondon me 100% t& kapitalit t&
shoqérisé;

né cilésiné e ortakut themelues shpall hartimin dhe nénshkrimin e kétij Akt Themelimi né
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me termat si me poshté vijon:

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shoqéri tregtare me pérgjegjéési té kufizuar me emértimin “Mediterranean
Wave” sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia e shoqérisé ndodhet né Tirané, né adresén Rruga “Donika Kastrioti”, Pallati Nr. 14, Kati
3, Apartamenti 6, Tirané, Shqipéri. Shoqéria, me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, mund té&
hapé seli dytésore, filiale, zyra pérfaqésimi, degé ose agjensi si né Shqipéri ashtu edhe jashté
saj.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ shoqérisé &éshté e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin e Shoqérive Tregetare deri sa t& mbyllet me akte ligjore.

NENI 4
OBJEKTI

Objekti 1 Shogérise éshté:

Projektimi, ndértimi, venia né¢ shfrytézim e njé kompleksi turistik, pérfshiré strukturén e
hotelerisé¢ dhe e objekteve turistike. Shitja e objekteve me destinacion rezidencial dhe/ose
administrimi 1 tyre, si dhe ofrimi i shérbimeve t&é hoteleri-turizmit si dhe cdo veprimtari
tjetér plotésuese, qé lidhet direkt ose indirekt me vepimtariné e sipérpérmendur. Shogéria
mund t€ bashképunojé dhe/ose blejé/pérfitojé direkt ose indirekt pjesémarrje, né shoqéri,
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Sﬁrj%zag]enm apo sipérmarrje té tjera, t€ cilat kané fushé veprimtarie t€ ngjashme.

&9 Ent* hogéria mund t& kryeje cdo veprim tjetér qé ka té b&jé me pronén e paluajtshme,
T-a jtshme, cdo veprim apo operacion tjetér komergial, industrial e financiar, t&¢ dobishém

_ %RO plotéSues ndaj pérmbushjes s¢ objektit t& Shoqérisé, me kusht & aktivitetet e mésipérme
T wos jené né kundérshtim me objektin parésor t& Shoqérisé.
NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& 150.000 ALL (njeqind e pesedhjete mije lek) dhe &shté i
pérbéré nga 100 (treqind) kuota.

Kapitali themeltar zotérohet si mé poshté:
- Shpétim Shijaku zotéron 100 (njéqind) kuota q& perfagésojné 100% (njeqind) té&
kapitalit, me vleré€ nominale 150.000 ALL (njeqind e pesedhjete mije lek).

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogérisé jané Asambleja e Pérgjithshme dhe organi administrativ. Asambleja e
Pérgjithshme e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shogérisé dhe vepron né pérputhje me
statutin e shoqérisé dhe ligjet né fuqgi.

Organi 1 vetém Administrativ i shoqérisé éshté Administratori i saj i vetém,

- Z. Florjan Almadhi, shtetas shqiptar, lindur mé& 15.02.1989 né Tirané e banues né
Tirang, mbajtés i Leternjoftimit ID me Nr.035562482 dhe me numér personal
190215063D, madhor e me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

q¢ do t& géndrojé né detyré pér njé periudhé prej 5 vitesh me té drejté rizgjedhjeje.
Administratori ka té gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém té shoqérisé, né
pérputhje me sa parashikohet nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga statuti i shogérisé.
Administratori ka t€ drejta dhe kompetenca t& plota pér kryerjen e t&€ gjitha veprimeve qé do
t€ konsiderojé t& dobishme pér realizimin e objektivave t& shoqérisé, me pérjashtim té atyre
qé€ kérkojné miratimin paraprak t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori pérfagéson shoqériné né marrédhenie me té tretét, pérpara organeve shtetérore
dhe private.

NENI 7
PJESEMARRJA NE SHOQEERI TE TJERA

Ortaket mund t€ vendosin lirisht pjesémarrjen né shoqéri té tjera si dhe té fillojné ¢do lloj
aktiviteti tjetér tregtar né territorin e Shqipérisé, me kushtin gé t& mos jeté konkurues me ate

t€ shoqgérisé sé& themeluar prej tyre.
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Cdaﬁg{i‘ﬁm@fn gqe bie ndesh me paragrafin e sipérpermendur nuk do te konsiderohet si
legnflikt inféfesi nese mer votbesimin e té paktén 51% (pesédhjeté e njé pérqind) te ortakeve.
2L e

NENI 8
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shoqérisé, si dhe nga t&
gjitha dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe shogérisé
dhe qé ka lidhje me t& drejta t& disponueshme né lidhje me marrédheniet e tyre me shogéring
do t’i drejtohen pér zgjidhje si fillim me marrveshje mes paléve ose né té kundért né Gjykatén
e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 10
DISPOZITA FINALE

Ky akt themelimi u hartua né katér njési t& barazvlefshme e njejta né gjuhén shqipe, u lexuan
e u pranuan nga ortakét e shoqgrisé, t& cilét njékohésisht autorizuan Z.Florjan Almadhi pér -
depozitimin e kétij Akti Themelimi dhe Statutit t& Shoqérisé prané Qéndrés Kombétare t&
Regjistrimit.

ORTAKU THEMELUES




